Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №66» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ №66» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №66»
Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРОТОКОЛ

от 30 августа 2022 года № 1
г. Грозный

заседания методического
совета

Председательствующий – Налаева Э.В.
Секретарь – Якаева Ф.Р.
Присутствовали: 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ научно-методической работы за 2021-2022 учебный год;
2. О выборах председателя, секретаря и членов методического совета.
3. Рассмотрение плана научно-методической работы на 2022-2023 учебный год.
4. Рассмотрение и утверждение планов работы методических объединений
5. Рассмотрение плана заседаний методического совета школы
6. Рассмотрение плана работы методического совета на 2022-2023 учебный год

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора по НМР Налаеву Э.В.. В ее докладе были

освещены результаты деятельности методического совета школы по следующим
направлениям: организационное обеспечение; технологическое обеспечение; активное
внедрение в практику продуктивных современных педагогических технологий,
ориентированных на совершенствование уровня преподавания предметов, на развитие
личности ребенка; информационное обеспечение; психолого-педагогическое
сопровождение образовательной программы; создание условий для укрепления
здоровья учащихся; диагностика и контроль результативности образовательного
процесса.

РЕШИЛИ: научно-методическую работу за 2021-2022 учебный год признать

удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ заместителя директора по УР Якаеву Ф.Р. с предложением избрать

председателем методического совета заместителя директора по НМР Налаеву Э.В.,
секретарем методического совета руководителя методического объединения
гуманитарного цикла Бачаеву Р.С.

ВЫСТУПИЛИ:
Налаева Э.В. заместитель директора по НМР с предложение внести в состав

методического совета директора «СОШ № 66» г. Грозного Магомадову Л.С., заместителя
директора по УР Якаеву Ф.Р., заместителя директора по УР НШ, Эдильханову М.С.,
заместителя директора по ВР, руководителя методического объединения классных
руководителей Асаева М.М, педагога –психолога Даудову Р.Л., учителя математики,
руководителя методического математического цикла Муцаеву З.С.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять кандидатуру НалаевуЭ.В. на должность председателя Методического

совета на 2022 – 2023 учебный год;
1.2. Принять кандидатуру Бачаеву Р.С. на должность секретаря Методического

совета;
1.3. Принять следующий состав методического совета:
Председатель методического совета – Налаева Э.В.
Секретарь методического совета – Бачаева Р.С.
Члены методического совета – Магмадова Л.С., Якаева Ф.Р., Эдидьханова М.С.,

Асаев М.М., Даудова Р.Л., Муцаева З.С.

3. СЛУШАЛИ: заместителя директора по НМР Налаеву Э.В., которая познакомила

коллектив с планом научно-методической работы на 2022-2023 учебный год.

РЕШИЛИ: принять и представить на утверждение директору школы план научно-
методической работы на 2022-2023 учебный год.

4. СЛУШАЛИ руководителей методических объединений Озниеву П.У.,
БачаевуР.С., МуцаевуЗ.С., Кутулову Ф.А-В., ДомбаевуЛ.В., Умаеву П.С., Асаева М.М.
которые представили на утверждение планы работ методических объединений на 2022-
2023 учебный год.

РЕШИЛИ: принять и представить на утверждение директору школы планы работ
методических объединений на 2022-2023 учебный год

5. СЛУШАЛИ: руководителя методического объединения гуманитарного цикла

Бачаеву Р.С., которая предложила на рассмотрение план заседаний школьного
методического совета на 2022-2023 учебный год.

РЕШИЛИ: Принять и представить на утверждение директору школы план
заседаний школьного методического совета на 2022-2023 учебный год.

6. СЛУШАЛИ: руководителя методического объединения классных руководителей
Асаева М.М., который  представил на рассмотрение план работы методического совета
на 2022-2023 учебный год.

РЕШИЛИ: Принять и представить на утверждение директору школы план работы

методического совета на 2022-2023 учебный год.

Председатель методического совета           Э.В. Налаева

Секретарь методического совета           Ф.Р.Якаева

		2022-11-03T16:27:59+0300
	Магомадова Луиза Саламовна